
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 31.10.2019. 

C(2019) 7772 final 

 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) …/.. 

(31.10.2019), 

ar ko attiecībā uz Savienības kopīgu interešu projektu sarakstu groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 347/2013 

{SWD(2019) 395 final}  



LV 1  LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. DELEĢĒTĀ AKTA KONTEKSTS 

Ierosinātās darbības mērķis un juridiskais pamats 

Ar šo deleģēto regulu izveido Savienības kopīgu interešu projektu (KIP) sarakstu, kas aizstās 

sarakstu, kurš izveidots ar Komisijas 2017. gada 23. novembra Deleģēto regulu 

(ES) 2018/540
1
.  

  

KIP ir specifiski energoinfrastruktūras projekti, kas ir kritiski svarīgi tam, lai pabeigtu Eiropas 

iekšējā enerģijas tirgus izveidi, realizētu Savienības enerģētikas politikas mērķi visiem 

eiropiešiem sagādāt drošu un ilgtspējīgu enerģiju par pieņemamu cenu un lai sasniegtu 

Savienības klimatiskos mērķrādītājus. 

 

Regulas (ES) Nr. 347/2013, ar ko nosaka Eiropas energoinfrastruktūras pamatnostādnes 

(“TEN-E regula”), 3. panta 4. punkts nosaka, ka Komisijai ik pēc diviem gadiem jāpieņem 

deleģētais akts, ar ko izveido Savienības KIP sarakstu
2
. Savienības saraksts balstās uz 

reģionālajiem kandidātstatusā esošo KIP sarakstiem, kurus sagatavojušas un pieņēmušas 

reģionālo grupu lēmējstruktūras, kas izveidotas ar TEN-E regulu.  

 

Šī deleģētā regula kļūs par TEN-E regulas pielikumu. 

 

Deleģētās regulas vispārīgais konteksts 

TEN-E regula nodrošina tiesisko satvaru, kura mērķis ir atvieglot un paātrināt KIP īstenošanas 

procesu. 

TEN-E regulā ir noteikti deviņi stratēģiski infrastruktūras prioritārie ģeogrāfiskie koridori 

elektroenerģijas, gāzes un naftas nozarē un trīs Savienības mēroga infrastruktūras prioritārās 

tematiskās jomas, kas ir viedie tīkli, elektromaģistrāles un oglekļa dioksīda pārrobežu tīkli. Tā 

paredz atklātu, pārredzamu un iekļaujošu procesu, kā apzināt specifiskus KIP, kas vajadzīgi, 

lai īstenotu šos prioritāros koridorus un jomas. 

 

TEN-E regula arī nosaka virkni pasākumu, ar ko nodrošina to, ka KIP tiek īstenoti laikus, 

tostarp tā paredz: 

 lielāku pārredzamību un uzlabotu sabiedrisko apspriešanu,  

 ātrāku un racionālāku atļauju piešķiršanas procedūru (tostarp paredzot šai procedūrai 

saistošu termiņu — trīsarpus gadi),  

 vienu valsts kompetento iestādi, kas rīkojas kā vienas pieturas aģentūra atļauju 

piešķiršanas procedūras jautājumos, 

 labāku regulatīvo režīmu, ko panāk, izmaksas sadalot atbilstoši neto ieguvumiem, un 

regulatīvos stimulus, kā arī  

                                                 
1
 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2018/540 (2017. gada 23. novembris), ar ko attiecībā uz Savienības 

kopīgu interešu projektu sarakstu groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 347/2013 

(OV L 90, 6.4.2018., 38. lpp.). 
2
 OV L 115, 25.4.2013., 39. lpp.  



LV 2  LV 

 iespēju saņemt Savienības finansiālo palīdzību ar Eiropas infrastruktūras 

savienošanas instrumenta (EISI) starpniecību dotāciju un inovatīvu finanšu 

instrumentu formā. 

 

2. PIRMS AKTA PIEŅEMŠANAS NOTIKUSĪ APSPRIEŠANA 

GATAVOŠANĀS SAVIENĪBAS KIP SARAKSTA PIEŅEMŠANAI 

Savienības KIP sarakstu sāka veidot 2018. gada oktobrī, un tas būs pabeigts brīdī, kad šī 

deleģētā regula stāsies spēkā. 

KIP apzināšana notiek reģionālās sadarbības ceļā, un to virzīja reģionālās grupas. Reģionālās 

grupas elektroenerģijas, viedo tīklu un gāzes jomā veido pārstāvji no dalībvalstīm, valstu 

regulatīvajām iestādēm (VRI), pārvades sistēmu operatoriem (PSO), gāzes un elektroenerģijas 

pārvades sistēmu operatoru Eiropas tīkliem (attiecīgi ENTSOG un ENTSO-E), 

Energoregulatoru sadarbības aģentūras (ACER) un Komisijas. Reģionālās grupas naftas un 

oglekļa dioksīda transportēšanas projektu jomā veido pārstāvji no dalībvalstīm, projektu 

virzītājiem un Komisijas.  

Papildus TEN-E regulas tiesību normām par reģionālo grupu īpašo lomu KIP reģionālo 

sarakstu izveidē Komisija pamatojās uz politiskajām saistībām, kas izriet no Iestāžu nolīguma 

starp Eiropas Parlamentu, Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par labāku 

likumdošanas procesu un Pamatnolīguma par Eiropas Parlamenta un Eiropas Komisijas 

attiecībām. Parlaments var piedalīties reģionālo grupu sanāksmēs, un pirms šā deleģēta akta 

pieņemšanas ir kopīgota informācija, kas saistīta ar tā sagatavošanu. 

KIP apzināšanas procesā notika arī apspriešanās ar attiecīgajām ieinteresētajām personām, kas 

darbojas enerģētikas jomā, piemēram, patērētāju un vides aizsardzības organizācijām. Turklāt 

Komisija rīkoja piecas sabiedriskās apspriešanas, lai uzzinātu ieinteresēto personu un plašākas 

publikas viedokli par ierosināto projektu vajadzīgumu un sniegtajiem ieguvumiem no 

Savienības enerģētikas politikas skatpunkta.  

Tālāk izklāstīti Savienības saraksta izveides galvenie posmi. 

(a) Tiek apzinātas infrastruktūras vajadzības un uzlabota novērtēšanas metodika 

KIP atlases process elektroenerģijas un gāzes sektoros sākās 2018. gada oktobrī, kad reģionu 

līmenī tika apzinātas konkrētas vajadzības infrastruktūras ziņā, kuras būtu jārisina ar jauniem 

infrastruktūras projektiem un kuras nevar sekmīgi novērst ar citiem neinfrastrukturāliem 

līdzekļiem, piemēram, regulatīviem vai tirgū balstītiem pasākumiem.  

Reģionālo grupu apzinātās infrastruktūras vajadzības veidoja pamatu uzlabotajām 

kandidātstatusā esošo gāzes un elektroenerģijas KIP 2019. gada novērtēšanas metodikām. Šīs 

metodikas tika izstrādātas sadarbības platformā, kurā piedalās pārstāvji no Komisijas, ACER, 

ENTSOG un ENTSO-E, kā arī ad hoc kārtā VRI pārstāvji. Sadarbības platforma tika 

izveidota, lai nodrošinātu labāku KIP procesa koordināciju starp galvenajiem dalībniekiem un 

lielāku pārredzamību. 

Prioritārās jomas “viedo tīklu izvēršana” kandidātstatusā esošo KIP novērtēšanas satvaru 

veidoja tas pats process, kas trešā Savienības KIP saraksta sagatavošanā. 

(b) Projektu virzītāji iesniedz KIP kandidātstatusā 

Saskaņā ar TEN-E regulas III pielikuma 2. punkta 3. un 4. apakšpunktu gāzes un 

elektroenerģijas infrastruktūras projekti, ko projektu virzītāji atbilstoši attiecīgajiem 



LV 3  LV 

uzaicinājumiem iesniegt priekšlikumus iesnieguši kā KIP statusa kandidātus, ietilpst gāzes un 

elektroenerģijas desmit gadu attīstības plānos, ko izstrādājuši attiecīgi ENTSOG un ENTSO-E.  

(c) Reģionālās grupas novērtē kandidātstatusā esošos KIP 

Katra reģionālā grupa izvērtēja kandidātstatusā esošos KIP, par kuriem bija iesniegti 

priekšlikumi attiecībā uz tās prioritāro koridoru.  

Vispirms izvērtēja projektu atbilstību vispārīgajiem kritērijiem TEN-E regulas 4. panta 

1. punktā, tostarp to pārrobežu dimensiju un to, kāds ir to devums koridora mērķu 

sasniegšanā.  

Pēc tam reģionālās grupas novērtēja to, cik lielā mērā projekti izpilda TEN-E regulas 4. panta 

2. punktā noteiktos īpašos kritērijus, un tam izmantoja metodikas, kas īpaši šim mērķim tika 

izstrādātas sadarbības platformā (kandidātstatusā esošajiem elektroenerģijas un gāzes KIP) vai 

attiecīgajā darba grupā (kandidātstatusā esošajiem naftas un oglekļa dioksīda pārrobežu tīkla 

KIP). Kandidātstatusā esošajiem elektroenerģijas un gāzes KIP papildus tika veikta izmaksu 

un ieguvumu analīze saskaņā ar ENTSO-E un ENTSOG izstrādātajām metodikām. Prioritārajā 

tematiskajā jomā “viedo tīklu izvēršana” izmaksu un ieguvumu analīzi veica paši projektu 

virzītāji, un pieteikumus KIP statusa saņemšanai izvērtēja saskaņā ar novērtēšanas satvaru un 

tiesību normām. 

(d) Ieinteresētās personas apspriež kandidātstatusā esošos KIP 

TEN-E regulas III pielikuma noteikumi sniedz lielāku KIP procesa pārredzamību un 

sabiedrības līdzdalību tajā. Katrai reģionālajai grupai būtu jāapspriežas ar organizācijām, kas 

pārstāv ieinteresētās personas, un attiecīgā gadījumā — ar pašām ieinteresētajām personām, 

tostarp ražotājiem, sadales sistēmu operatoriem, piegādātājiem un patērētājiem, un ar vides 

aizsardzības organizācijām. Reģionālā grupa var arī rīkot uzklausīšanas vai apspriedes, ja tas 

ir lietderīgi tās uzdevumu izpildei. 

Laikā no 2018. gada 22. novembra līdz 2019. gada 26. septembrim, ievērojot Komisijas 

labāka regulējuma principus, tika noturētas piecas sabiedriskās apspriešanas par 

elektroenerģijas, gāzes, viedo tīklu, CO2 pārrobežu tīklu un naftas kandidātstatusā esošajiem 

KIP. Kopumā EU Survey apspriežu platformā no 22 dalībvalstīm tika saņemtas 720 atbildes, 

ko bija iesniedzis plašs iedzīvotāju un ieinteresēto personu loks, toskait vides organizācijas, 

tirdzniecības asociācijas, mazie un vidējie uzņēmumi (MVU) utt. Turklāt tika saņemti arī 

vairāki nostājas dokumenti, kas tika nosūtīt uz funkcionālo pastkastīti, kuras adrese tika 

publiski izziņota. Kopumā respondenti lielākoties atbalstīja, ka Savienības sarakstā tiek 

iekļauti viedo tīklu un CO2 tīkla kandidātprojekti. Attiecībā uz apspriešanos par 

elektroenerģijas un gāzes projektiem vairākas vides jomu pārstāvošas ieinteresētās personas 

uzsvēra, ka KIP apzināšanas un atlases procesā ir jāņem vērā atsevišķo kandidātprojektu 

dotais vidiskais labums.  Tomēr apspriešanās procesa galvenais mērķis bija novērtēt 

ierosināto projektu vajadzīgumu Savienības enerģētikas politikas aspektā, ņemot vērā to 

sociāli ekonomisko devumu un izmaksas. Visiem KIP jāatbilst Savienības tiesību aktiem un 

pilnībā jāizpilda atļauju piešķiršanas procedūra, tostarp jāveic to ietekmes uz vidi novērtējums 

un sabiedriskā apspriešana. Ja konstatē, ka KIP neatbilst Savienības tiesību aktiem, to var 

svītrot no Savienības saraksta.  

Papildus tiešsaistes apspriešanās procesam tika rīkotas divpusējas tikšanās ar patērētāju un 

vides organizāciju pārstāvjiem, lai padziļināti diskutētu par KIP novērtēšanas metodiku. 

Tāpat ieinteresētās personas tika regulāri aicinātas piedalīties un tās arī piedalījās reģionālo 

grupu sanāksmēs, kurās apsprieda vajadzības katrā koridorā, izvērtēja kandidātstatusā esošos 

KIP un sagatavoja reģionālos KIP sarakstus. 



LV 4  LV 

 

(e) VRI pārbauda atbilstību kritērijiem un nozīmīgumu pārrobežu kontekstā 

VRI, ko koordinē ACER, pārbaudīja, vai kandidātstatusā esošo gāzes, elektroenerģijas un 

viedo tīklu KIP ir konsekventi piemēroti kritēriji / izmaksu un ieguvumu analīzes metodika, 

kā arī izvērtēja to nozīmīgumu pārrobežu kontekstā. Kopumā VRI novērtējums bija pozitīvs, 

un tikai dažas VRI izteica iebildumus attiecībā uz dažiem projektiem. Detalizētos 

konstatējumus iesniedza reģionālajām grupām. 

(f) Lēmējstruktūras vienojas par kandidātstatusā esošo KIP reģionālo sarakstu 

projektiem 

Pēc tam, kad kandidātstatusā esošos KIP bija novērtējušas reģionālās grupas, to 

lēmējstruktūras tehniskā līmenī (veido Komisija un dalībvalstu pārstāvji) vienojās par 

reģionālo sarakstu projektiem un kandidātstatusā esošo KIP sākotnējo prioritāro secību. 

Reģionālo grupu tehnisko jautājumu lēmējstruktūru sanāksmes notika 5. jūlijā 

(elektroenerģijas, viedo tīklu un gāzes projektiem) un 17. jūlijā (naftas projektiem). Attiecībā 

uz oglekļa dioksīda pārrobežu tīkla projektiem par reģionālā saraksta projektu vienojās 

rakstveidā 2019. gada jūlijā.  

(g) ACER sniedz atzinumu par reģionālo sarakstu projektiem 

Saskaņā ar TEN-E regulas III pielikuma 2. punkta 12. apakšpunktu ACER 2019. gada 

25. septembrī sniedza atzinumu par elektroenerģijas (tostarp viedo tīklu) un gāzes KIP 

reģionālo sarakstu projektiem. ACER izvērtēja, vai reģionos ir konsekventi piemēroti 

novērtēšanas kritēriji un veikta izmaksu/ieguvumu analīze.  

(h) Lēmējstruktūras pieņem KIP galīgos reģionālos sarakstus  

Galīgos reģionālos sarakstus visos deviņos prioritārajos koridoros un visās trīs prioritārajās 

tematiskajās jomās reģionālo grupu lēmējstruktūras pieņēma 2019. gada 4. oktobrī. Galīgos 

reģionālos sarakstus lēmējstruktūras pieņēma, par pamatu izmantojot reģionālo sarakstu 

projektus un ņemot vērā ACER atzinumu, VRI novērtējumus un naftas un oglekļa dioksīda 

transportēšanas projektu gadījumā darba grupas novērtējumu. No BEMIP gāzes reģionālā 

saraksta, par kuru attiecīgā lēmējstruktūra bija vienojusies, tika svītrots Gēteborgas 

sašķidrinātās dabasgāzes terminālis Zviedrijā; tas tika darīts pēc tam, kad Zviedrijas iestādes 

pieņēma lēmumu, ar kuru sašķidrinātās dabasgāzes termināli tika liegts pieslēgt gāzes 

pārvades tīklam, kas savukārt nozīmēja, ka projektam vairs nav pārrobežu ietekmes, ko prasa 

TEN-E regula. 

3. DELEĢĒTĀ AKTA JURIDISKIE ASPEKTI 

Ierosinātās darbības kopsavilkums 

Šajā deleģētajā regulā ir apzināts 151 KIP, kurus uzskata par vajadzīgiem, lai īstenotu 

prioritāros koridorus elektroenerģijas, gāzes un naftas sektorā un šādas prioritārās tematiskās 

jomas: viedie tīkli, elektromaģistrāles un oglekļa dioksīda pārrobežu tīkli, kā minēts TEN-E 

regulā.  

 

Šo deleģēto regulu pieņem saskaņā ar TEN-E regulas 3. panta 4. punktu, kas pilnvaro 

Komisiju ik pēc diviem gadiem pieņemt deleģēto aktu, ar kuru izveido Savienības KIP 

sarakstu. Šis saraksts aizstāj trešo Savienības KIP sarakstu, kas izveidots ar Komisijas 

2017. gada 23. novembra Deleģēto regulu (ES) 2018/540. Šī deleģētā regula kļūs par jaunu 

minētās TEN-E regulas VII pielikumu.  



LV 5  LV 

Šajā Savienības sarakstā iekļauts 151 KIP, tostarp 102 elektroenerģijas projekti, 32 gāzes 

projekti, 6 naftas projekti, 6 viedo tīklu projekti un 5 oglekļa dioksīda pārrobežu tīkla projekti. 

Kopumā 22 elektroenerģijas KIP apzīmēti kā “elektromaģistrāles”, proti, tie vienlaikus atbilst 

arī TEN-E regulas I pielikuma 11. apakšpunkta un II pielikuma 1. punkta b) apakšpunkta 

kritērijiem.  

Savienības sarakstā ir iekļauti projekti, kas ir kritiski svarīgi tam, lai pabeigtu Eiropas iekšējā 

enerģijas tirgus izveidi, realizētu Savienības enerģētikas politikas mērķi sagādāt drošu un 

ilgtspējīgu enerģiju par pieņemamu cenu un sasniegtu Savienības klimatiskos mērķrādītājus. 

KIP vidū ir visi prioritārie projekti, kurus apstiprinājušas augsta līmeņa grupas, kas izveidotas, 

lai sekmētu pārrobežu un Eiropas mēroga projektu attīšanu reģionālā līmenī, kā arī saskaņoto 

noteikumu īstenošanu. Pēc pabeigšanas elektroenerģijas KIP palīdzēs dalībvalstīm sasniegt 

2030. gada klimata un enerģētikas politikas mērķrādītājus un 2020. un 2030. gadam 

nospraustos elektroenerģijas starpsavienojumu mērķrādītājus. Gāzes KIP gādās par to, lai 

visām dalībvalstīm būtu piekļuve vismaz trim gāzes avotiem un sašķidrinātai dabasgāzei, un 

nodrošinās, ka neviena dalībvalsts nepaliek enerģētiskajā izolētībā. 

Salīdzinājumā ar 2017. gadā pieņemto (trešo) sarakstu šajā Savienības sarakstā sarucis 

projektu skaits: tajā kopā ir 21 KIP.  No saraksta svītroti 20 gāzes projekti, kā arī viens viedo 

tīklu projekts un viens oglekļa dioksīda pārrobežu tīkla projekts. Mazāks skaits gāzes KIP 

galvenokārt skaidrojams ar to, ka: i) daži projekti ir pabeigti, ii) KIP atlases process ir kļuvis 

pamatīgāks un iii) prioritāte tiek piešķirta projektiem, kas pievēršas atlikušajiem un 

vissteidzamākajiem vājajiem punktiem, ņemot vērā aplēsto pieprasījumu pēc gāzes saskaņā ar 

ES dekarbonizācijas mērķiem.  

Šajā deleģētajā regulā iekļautie KIP īstenojami tikai pēc tam, kad sekmīgi pabeigtas atļauju 

piešķiršanas procedūras visās iesaistītajās valstīs, tostarp ietekmes uz vidi novērtējumi un 

sabiedriskā apspriešana. KIP būtu jāatbilst Savienības un nacionālajiem tiesību aktiem, tostarp 

vides tiesību aktiem un nodalīšanas noteikumiem Direktīvā (ES) 2019/944 un Direktīvā 

2009/73/EK
3,4

.  

 

 

  

                                                 
3
 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/944 (2019. gada 5. jūnijs) par kopīgiem 

noteikumiem attiecībā uz elektroenerģijas iekšējo tirgu un ar ko groza Direktīvu 2012/27/ES (OV L 

158, 14.6.2019., 125. lpp.). 
4
 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/73/EK (2009. gada 13. jūlijs) par kopīgiem 

noteikumiem attiecībā uz dabasgāzes iekšējo tirgu un par Direktīvas 2003/55/EK atcelšanu (OV L 211, 

14.8.2009., 94. lpp.). 



LV 6  LV 

 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) …/.. 

(31.10.2019), 

ar ko attiecībā uz Savienības kopīgu interešu projektu sarakstu groza Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 347/2013 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. aprīļa Regulu (ES) Nr. 347/2013, 

ar ko nosaka Eiropas energoinfrastruktūras pamatnostādnes un atceļ Lēmumu 

Nr. 1364/2006/EK, groza Regulu (EK) Nr. 713/2009, Regulu (EK) Nr. 714/2009 un Regulu 

(EK) Nr. 715/2009
5
, un jo īpaši tās 3. panta 4. punktu, 

tā kā: 

(1) Ar Regulu (ES) Nr. 347/2013 ir izveidota sistēma, kā apzināt, plānot un īstenot kopīgu 

interešu projektus (KIP), kas vajadzīgi, lai īstenotu deviņus stratēģiskos 

energoinfrastruktūras prioritāros ģeogrāfiskos koridorus, kas apzināti elektroenerģijas, 

gāzes un naftas jomā, un trīs Savienības mēroga energoinfrastruktūras prioritārās 

jomas, kas ir viedie tīkli, elektromaģistrāles un oglekļa dioksīda transportēšanas tīkli. 

(2) Komisija ir pilnvarota izveidot Savienības KIP sarakstu (“Savienības saraksts”).  

(3) KIP sarakstu izveido reizi divos gados, tāpēc tas ir jāaizstāj.  

(4) Projektus, kurus ierosināts iekļaut Savienības sarakstā, ir izvērtējušas Regulas (ES) 

Nr. 347/2013 3. pantā minētās reģionālās grupas, kuras apliecināja, ka tie atbilst 

minētās regulas 4. pantā noteiktajiem kritērijiem. 

(5) Reģionālās grupas reģionālo KIP sarakstu projektus ir apstiprinājušas tehniskā līmeņa 

sanāksmēs. No Energoregulatoru sadarbības aģentūras (ACER) 2019. gada 

25. septembrī saņēmušas atzinumus, kuros atzīts, ka novērtēšanas kritēriju 

piemērošana un izmaksu/ieguvumu analīze visos reģionos bijusi konsekventa, 

reģionālo grupu lēmējstruktūras 2019. gada 4. oktobrī pieņēma reģionālos sarakstus. 

Atbilstīgi Regulas (ES) Nr. 347/2013 3. panta 3. punkta a) apakšpunktam pirms 

reģionālo sarakstu pieņemšanas visus projektu priekšlikumus apstiprināja tās 

dalībvalstis, kuru teritorijas šie projekti skar. 

(6) Projekti, kuri bija izvirzīti iekļaušanai Savienības sarakstā, tika apspriesti ar 

organizācijām, kas pārstāv attiecīgās ieinteresētās personas, tostarp enerģijas ražotājus, 

sadales sistēmu operatorus un piegādātājus, un patērētāju un vides aizsardzības 

organizācijām. 

(7) Sarakstā KIP vajadzētu sakārtot pēc stratēģiskajām Eiropas energoinfrastruktūras 

prioritātēm Regulas (ES) Nr. 347/2013 I pielikumā noteiktajā secībā. Projektus 

Savienības sarakstā nevajadzētu nekādā veidā prioritizēt. 

                                                 
5
 OV L 115, 25.4.2013., 39. lpp. 



LV 7  LV 

(8) Sarakstā KIP būtu jānorāda vai nu kā atsevišķs KIP, vai kā vairāku KIP kopas daļa, ja 

KIP ir savstarpēji atkarīgi vai (potenciāli) savstarpēji konkurējoši. 

(9) Savienības sarakstā ir iekļauti projekti, kas atrodas dažādos izstrādes posmos, tostarp 

tādos posmos kā priekšanalīze, priekšizpēte, atļauju piešķiršana un būvniecība. Agrīnā 

izstrādes posmā esošajiem KIP var būt vajadzīgi pētījumi, lai pierādītu tehnisko un 

ekonomisko dzīvotspēju un atbilstību Savienības tiesību aktiem, tostarp vides tiesību 

aktiem. Šajā sakarā būtu pienācīgi jānoskaidro, jānovērtē un jānovērš vai jāmazina 

potenciālā negatīvā ietekme uz vidi.  

(10) Projektu iekļaušana Savienības sarakstā neskar attiecīgo vides ietekmējuma 

novērtējumu un atļauju piešķiršanas procedūru rezultātus. Saskaņā ar Regulas (ES) 

Nr. 347/2013 5. panta 8. punktu projektus, kas neatbilst Savienības tiesību aktiem, no 

Savienības saraksta var svītrot. KIP īstenošana, tostarp to atbilstība attiecīgajiem 

tiesību aktiem, būtu jāuzrauga saskaņā ar minētās regulas 5. pantu.  

 

 

(11) Tādēļ Regula (ES) Nr. 347/2013 būtu attiecīgi jāgroza, 

 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

 

Regulas (ES) Nr. 347/2013 VII pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu.  

 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 

Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 31.10.2019 

 Komisijas vārdā – 

 priekšsēdētājs 

 Jean-Claude JUNCKER 


	1. DELEĢĒTĀ AKTA KONTEKSTS
	Gatavošanās Savienības KIP saraksta pieņemšanai

